
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 496 / 2025

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 
DELLA  FORNITURA  DI  PRODOTTI  CARTARI  E  PER  LA  PULIZIA  DEI 
SERVIZI EDUCATIVI - CASALGRANDE CIG B93DBA9F3B - RETTIFICA PER 
MERO ERRORE MATERIALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";

    - n. 82 del 21/12/2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-
    2027";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 1 del 09/01/2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
-  n.  13  del  30/01/2025  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027”; 

VISTO,  il  decreto  del  sindaco  n.  17/2025  del  30/09/2025  concernente  il  conferimento 
dell'incarico  di  Posizione  Organizzativa  del  Settore  Servizi  scolastici  ed  educativi  alla 
Dott.ssa Giada Bernabei dal 01/10/2025 al 30/09/2026;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

RICHIAMATA  la  determina  di  affidamento  ad  oggetto  “DETERMINAZIONE  A 
CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI 
CARTARI  E  PER  LA  PULIZIA  DEI  SERVIZI  EDUCATIVI  -  CASALGRANDE  CIG 
B93DBA9F3B”  con  la  quale  si  procedeva  all’affidamento  della  fornitura  in  oggetto 
all’operatore economico Magris spa con sede in Via Pastrengo, snc - 24068 Seriate (BG) 
P.Iva 01627080169 per un importo di euro 1.673,65 oltre IVA al 22% per un totale di euro 
2.041,85 comprensivo di spese di consegna;

CONSIDERATO che:
- per un errore informatico nel file di calcolo il totale imponibile dei prodotti di 
cui all’Allegato A risultava di € 1.673,65 anziché di € 1.720,96;
- l’IVA da applicare su tre prodotti  (righe 2, 3 e 4 dell’Allegato A) è del 5% 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

anziché del 22%;
 
DATO ATTO CHE :

• è necessario rettificare l'importo della fornitura ad € 1.720,96 oltre IVA di legge (vedi 
Allegato A) per un totale complessivo di € 2.016,95;

• trattandosi di acquisto di importo non superiore ad euro 5.000,00 al netto dell’IVA 
non è obbligatorio  l’utilizzo degli  strumenti  di  acquisto e negoziazione telematici 
messi a disposizione dalla CONSIP ovvero dalle centrali di committenza regionali di 
riferimento;

• si  è  provveduto  a  rettificare  il  CIG  B93DBA9F3B assunto  con  il  precedente 
affidamento;

RICHIAMATO  l'art.  50,  comma  1,  lettera  b)  del  D.Lgs.  n.  36/2023  che  prevede 
l'affidamento  di  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  140.000,00  euro,  mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici da parte 
delle stazioni appaltanti; 

ATTESO che il  1320210/1 “MATERIALI DI PULIZIA SC MATERNA” del PEG 2025/2027 
presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO:
• che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto in capo 
al Responsabile di Settore;
•  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  come modificato  dal  DL 
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;
•  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  al  D.Lgs.  n.  82/2005,  Codice 
Amministrazione Digitale, e per l’effetto viene firmato con firma digitale;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 
del presente atto;

2) DI PROCEDERE, per i  motivi  descritti  in premessa,  ai  sensi dell'art.  50, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla rettifica per mero errore materiale dell'affidamento 
della FORNITURA DI PRODOTTI CARTARI E PER LA PULIZIA DEI SERVIZI EDUCATIVI 
per i servizi educativi e scolastici comunali di Casalgrande  alla ditta   Magris Spa con 
sede in Via Pastrengo, Snc -  24068 Seriate (BG) P.IVA 01627080169,  per  un 
importo pari a € 1.720,96 oltre IVA di legge (vedi Allegato A) per un totale complessivo di € 
2.016,95;

3) DI DARE ATTO CHE si è provveduto a rettificare il CIG B93DBA9F3B assunto con il 
precedente affidamento;  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

4) DI PROCEDERE a rettificare l’impegno 2195/2025 sul  capitolo di  spesa  1320210/1 
precedentemente assunto con determina 487/2025 del  27/11/2025 come da prospetto in 
calce;

5) DI DARE ATTO che l'esigibilità delle obbligazioni è prevista entro il  31/12/2025;

6) DI DARE ATTO che per la liquidazione si procederà, previa presentazione di apposita 
rendicontazione all’emissione  della  distinta  di  liquidazione  tecnica  da  parte  del 
Responsabile del servizio competente in misura non superiore alla somma impegnata;

7)  DI  DARE  MANDATO  all’Ufficio  ragioneria  di  provvedere  all’emissione  del  relativo 
mandato di  pagamento su presentazione di  regolare fattura o documento equipollente 
debitamente corredato della succitata liquidazione tecnica;

8) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

9) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23 e 37, disponendo 
la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”;

10) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal 
D.L. n.  174/2011 convertito nella Legge n.  213/2012,  della regolarità e della correttezza 
amministrativa del presente atto.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Var. 
Impegno

1320210/1 2025 219
5

RETTIFICA PER 
MERO ERRORE 
MATERIALE

MAGRIS SPA -€24,90

 

Lì, 02/12/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BERNABEI GIADA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



1 ALCOR 3 LT 60 PEZZI € 480,24

2 GUANTI TG S 5 PEZZI € 20,25

3 GUANTI TG M 100 PEZZI € 405,00

4 GUANTI TG L 15 PEZZI € 60,75 

5 LENZUOLINO LUNG 80MT 15 PEZZI € 359,25 

6 VELINE PAVIMENTO 
LINDOFLASH 22 X 60 

6 PEZZI € 9,96 

7 SPAZZETTONE PER PAVIMENTI 3 PEZZI € 4,05 

8 LAMELLO SCOPA PLASTICA 2 PEZZI € 27,06

9 FIBRA ABRASIVA GREEN 15.X 
20 

5 CONFEZ € 9,00 

10 FORM LT 5 DET IGIENIZZANTE  48 PEZZI € 127,20 

11 FLOOR MARINE LT 5 20 PEZZI € 59,20 

12 CANDEGGINA MAGIC CT 8 X 2 
LT 

20 CT € 115,00

13 MULTI GLASS  ML 750 60 PEZZI € 38,40

14 FAZZOLETTI FACCIALI 10 CF € 5,60

TOTALE € 1.720,96

Su riga 2,3,4 IVA AL 5% € 24,30

IVA AL 22% € 271,69

TOTALE CON IVA € 2.016,95

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 496 del 02/12/2025

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 991/2025

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI PRODOTTI CARTARI E PER LA PULIZIA DEI SERVIZI EDUCATIVI - CASALGRANDE CIG 
B93DBA9F3B - RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 02/12/2025 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 496 del 02/12/2025

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI PRODOTTI CARTARI E PER LA PULIZIA DEI SERVIZI 
EDUCATIVI - CASALGRANDE CIG B93DBA9F3B - RETTIFICA PER MERO ERRORE 
MATERIALE. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 02/12/2025 al 17/12/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 18/12/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


